lll - Orçamento de lnvestimentos da empresa em que o MunicÍpio de Campo Largo
detém a maioria do capital social com direito a voto.

SEÇÃO I

Da Estimativa da Receita

Art.2'. A Receita compreendendo os orçamentos mencionados nos incisos le ll, do
artigo anterior, é estimada em R$ 63í.380.000,00 (seiscentos e trinta e um milhões,
trezentos e oitenta mil reais).

1.2 RECEITAS DE CAPITAL
- Operações de Credito
- Alienação de Bens
- Transferências de Capital

SOMA

2 RECEITAS DA SEGURIDADE SOCIAL

2.í RECEITAS CORRENTES
- Receitas de Contribuições
- Receita Patrimonial
- Outras Receitas Correntes

2.2 RECEITAS DE CAPITAL

[...]

R$49.862.890, r' w
Lei 3542/2022 - LOA 2OZl - eáglna Z

§ 2" As normas que disciplinam a origem das receitas estão contidas na seguinte

Legislação:

SEÇAO il

Da Fixação da Despesa

Art. 3'As despesas do Orçamento Fiscal, e da Seguridade Social estão fixadas em

R$ 631.380.000,00 (seiscentos e trinta e um milhÕes, trezentos e oitenta mil reais) e,

serão executadas segundo a legislação em vigor, apresentando sua composição de

acordo com o seguinte desdobramento:

TOTAL DA RECEITA DA SEGURIDADE SOCIAL
TOTAL GERAL DA RECEITA

1 DESPESAS DO ORÇAMENTO FISCAL
1.1 DESPESAS CORRENTES
- Pessoal e Encargos